3

[image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
VI созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

27.07.2021г.                                                                                                    № 86

Об утверждении тарифов
на ритуальные услуги,
оказываемые муниципальным
унитарным предприятием
коммунального хозяйства
города Бузулука «Благоустройство»

В  соответствии  со  статьями 12 и 132 Конституции Российской Федерации, статьей  16  Федерального  закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ         «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», решением городского Совета депутатов от 28.09.2011 № 172 «Об  утверждении  Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Бузулука», на основании  статьи  25  Устава  города  Бузулука  городской  Совет  депутатов  решил:
1. Установить тарифы на ритуальные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием коммунального хозяйства города Бузулука «Благоустройство», согласно приложению.
2. Поручить организацию исполнения настоящего решения муниципальному  унитарному предприятию коммунального хозяйства города  Бузулука  «Благоустройство».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию  на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
4. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по  вопросам жилищно – коммунального хозяйства, торговли, бытового обслуживания и предпринимательства.

Председатель городского
Совета депутатов                                                                                Н.И. Бергман

Глава города                                                                                          В.С. Песков

Разослано:  в  дело, Бузулукский межрайонной прокуратуре, постоянной  депутатской  комиссии  по вопросам жилищно – коммунального хозяйства, торговли, бытового обслуживания и предпринимательства, управлению  экономического   развития   и  торговли администрации города Бузулука, Управлению жилищно – коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука,  муниципальному унитарному предприятию коммунального  хозяйства  города Бузулука «Благоустройство», Управлению по информационной политике администрации города Бузулука, обществу с ограниченной ответственностью «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»
Приложение
к решению городского
Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 27.07.2021г. № 86

Тарифы
на ритуальные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием коммунального хозяйства города Бузулука «Благоустройство»

	№
	Наименование видов услуг
	Ед.
изм.
	Тариф, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения

1 заказ
	409,0

	2
	Доставка гроба и ритуальных  принадлежностей
1 этаж (УАЗ-2206)

1 заказ
	1 082,0

	3
	Доставка гроба и ритуальных  принадлежностей выше 1этажа (за каждый этаж) (УАЗ-2206)

1 этаж
	131,0

	4
	Доставка гроба и ритуальных принадлежностей
1 этаж (ПАЗ-32053)

1 заказ
	1573,0

	5
	Доставка гроба и ритуальных  принадлежностей выше 1этажа (за каждый этаж) (ПАЗ-32053)

1 этаж
	176,0

	6
	Могила (механизированным способом):
- летний период года
- зимний период года

1 шт.
1 шт.
	1 757,0   4 388,0

	7
	Могила (вручную в стесненных условиях):
- летний период года
- зимний период года

1 шт.
1 шт.
	4 178,0 11 476,0

	8
	Могила (вручную):
- летний период года
- зимний период года

1шт.
1шт.
	2 851,0  7 623,0

	9
	Гроб тип 1
	1 шт.
	3 105,0

	10
	Гроб тип 2
	1 шт.
	3 472,0

	11
	Гроб тип 4
	1 шт.
	5 359,0

	12
	Гроб тип 5
	1 шт.
	6 469,0

	13
	Гроб тип 6
	1 шт.
	1 937,0

	14
	Гроб детский тип 7
	1 шт.
	1 686,0

	15
	Обивка гроба:
- наружная
- внутренняя

1 шт.
1 шт.
	284,0    229,0

	16
	Венок тип ВН-1
	1 шт.
	290,0

	1
	2
	3
	4

	17
	Венок тип ВН-2
	1 шт.
	499,0

	18
	Венок тип ВН -3
	1 шт.
	626,0

	19
	Венок тип В -4
	1 шт.
	902,0

	20
	Венок тип В-5
	1 шт.
	1 186,0

	21
	Венок тип В -6
	1 шт.
	2 898,0

	22
	Венок тип ВН- 7
	1 шт.
	4 691,0

	23
	Корзина КН - 1
	1 шт.
	979,0

	24
	Корзина КН - 2
	1 шт.
	1 114,0

	25
	Корзина КН - 3
	1 шт.
	2 074,0

	26
	Корзина КН - 4
	1 шт.
	2 931,0

	27
	Корзина КН - 5
	1 шт.
	3 857,0

	28
	Крест деревянный
	1 шт.
	1 268,0

	29
	Перевозка тела умершего к месту захоронения на территории городского кладбища (Сухореченская гора)    (ПАЗ-35053):
- летний период года
- зимний период года

1 заказ
1 заказ

5 129,0  6 097,0

	30
	Перевозка тела умершего к месту захоронения на   территории городского кладбища (Сухореченская гора)   (УАЗ-2206):
- летний период года
- зимний период года

1 заказ
1 заказ
	4 085,0
4 856,0

	31
	Вынос тела умершего выше 1 этажа
	1 этаж
	387,0

	32
	Захоронение:
- летний период года
- зимний период года

1 захор.
1 захор.
	948,0   1 286,0

	33

	Установка памятника:
- летний период года
- зимний период года

1 шт.
1 шт.
	1 024,0    1 288,0

	34
	Установка креста:
- летний период года
- зимний период года

1 шт.
1 шт.
	516,0     685,0

	35
	Снятие креста:
- летний период года
- зимний период года

1 шт.
1 шт.
	448,0   550,0

	36
	Установка ограды:
- летний период года
- зимний период года

1 шт.
1 шт.
	677,0
1 031,0

	1
	2
	3
	4

	37

Снятие ограды:
- летний период года
- зимний период года

1 шт.
1 шт.
	495,0   646,0

	38
	Установка скамьи:
- летний период года
- зимний период года

1шт.
1шт.

485,0  660,0

	39
	Установка столика:
- летний период года
- зимний период года

1шт.
1шт.

430,0   518,0

	40
	Перевозка тела умершего к месту захоронения за пределами территории города Бузулука (ПАЗ -32053)

1 км
	27,5

	41
	Перевозка тела умершего к месту захоронения за пределами территории города Бузулука  (УАЗ-2206)

1 км
	16,0

	42
	Перевозка тела умершего в морг
	1 заказ
	1 597,0

	43
	Перевозка тела умершего из морга
	1 заказ
	1 597,0

	44
	Укладка тела в гроб
	1 заказ
	314,0

	45
	Туалет умершего (снятие одежды, омывание тела, одевание, укладка в гроб)

1 заказ
	1 307,0

	46
	Восстановление опавшей могилы
	1 заказ
	1 021,0

	47
	Разовая уборка места захоронения с промывкой водой  надгробия:
- при одинарном холме
- при двойном холме

могила
могила
	637,0  940,0

	48
	Разовая уборка места захоронения
	могила
	608,0

	49
	Уход за могилой в зимнее время (разовый)
	могила
	663,0

	50
	Рытье подкопа,  выравнивание могилы вручную:
- летний период года
- зимний период года

могила
могила
	1 261,0  2 548,0

	51
	Перезахоронение (до 20 лет после захоронения):
- летний период года
- зимний период года

1 заказ
1 заказ
	5 185,0  8 191,0

	52
	Перезахоронение (через 20 лет после захоронения):
- летний период года
- зимний период года

1 заказ
1 заказ
	4 093,0  6 760,0

	53
	Украшение могилы:
- шелковой тканью
- хлопчатобумажной

1 шт.
1 шт.
	1 558,0  809,0

	1
	2
	3
	4

	54
	Украшение могилы (с доп. выездом):
- шелковой тканью
- хлопчатобумажной

1 шт.
1 шт.
	2 191,0  1 442,0

	55
	Переноска гроба с телом умершего
	100 м
	202,0

	56
	Стоимость погребения частей тела из медицинских организаций:
- летний период года
- зимний период года

 1 заказ
 1 заказ
	4 151,0   5 369,0

	57
	Стоимость аренды ритуального зала прощания
	1 заказ
(до 12 часов)
	2 107,0

image1.gif